



## Danske Hoteller A/S

Gammel Kongevej 102, 1.  
1850 Frederiksberg C  
CVR-nr. 13611300

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
17.06.2021

---

**Erik Steen Sophus Falck**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	25
Koncernens balance pr. 31.12.2020	26
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	28
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	29
Koncernens noter	30
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	36
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	37
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	39
Modervirksomhedens noter	40
Anvendt regnskabspraksis	45

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Danske Hoteller A/S  
Gammel Kongevej 102, 1.  
1850 Frederiksberg C

CVR-nr.: 13611300  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Erik Steen Sophus Falck, formand  
Hans Jensen, næstformand  
Dorte Brandt  
Ove Jørgensen  
Nels Klavs Petersen  
Steen Christensen

## Direktion

John Eigil Olsdorf, direktør  
Thor Nguyen Pedersen, CFO  
Hanne Louise Degn, regionsdirektør  
Pia Anette Jespersgaard, regionsdirektør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	201.769	280.731	238.055	228.548	220.430
Bruttoresultat	135.808	163.743	136.194	128.783	123.571
EBITDA	16.636	35.877	27.237	24.336	24.064
Driftsresultat	1.331	22.392	15.249	13.472	14.578
Resultat af finansielle poster	(7.322)	(8.718)	(6.194)	(5.609)	(5.786)
Årets resultat	(4.682)	10.649	7.016	6.194	6.459
Balancesum	552.157	544.909	472.731	384.529	364.968
Investeringer i materielle aktiver	23.397	85.175	96.544	27.943	36.541
Egenkapital	163.341	163.890	148.623	129.360	122.474
Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.729	33.597	23.871	21.053	21.401
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(23.484)	(86.088)	(97.088)	(27.943)	(34.509)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(1.713)	56.872	70.452	5.163	11.219
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	305	346	305	269	255
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	67,31	58,33	57,21	56,35	56,06
Nettomargin (%)	(2,32)	3,79	2,95	2,71	2,93
Egenkapitalens forrentning før skat (%)	(3,66)	8,75	6,51	6,24	7,67
Soliditetsgrad (%)	29,58	30,08	31,44	33,64	33,56



Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

**Bruttoavance (%):**
$$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$$
**Nettomargin (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$$
**Egenkapitalens forrentning før skat (%):**
$$\frac{\text{Årets resultat før skat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$$
**Soliditetsgrad (%):**
$$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$$

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Danske Hoteller A/S er en stærk dansk hotelkæde, som driver traditionel hoteldrift. Driften bygger på solid lokal forankring og hovedaktiviteten er at tilbyde overnatninger og bespisning af vore kunder. Danske Hoteller ønsker at tilbyde vore kunder en bred vifte af produkter med en ordentlig kvalitet og til fornuftspriser.

Driften omfatter 23 hoteller spredt over hele Danmark, dog med særlig vægt på Jylland.

Danske Hotellers strategi bygger på en strategiplan – kaldet plan 2023 -, der blev vedtaget af selskabets direktion og bestyrelse i efteråret 2018, hvor hovedelementerne er:

- at selskabet i 2023 ejer og driver ca. 25 hotelenheder
- at selskabet i 2023 bliver en betydende aktør på hotelmarkedet i Danmark
- at selskabet i 2023 omsætter over 350 mio. kr.
- at selskabet formår at give et afkast, der svarer til den lange obligationsrente med et passende risikotillæg.

Som et væsentligt element i selskabets forretningsmodel er, ud over at give gæsterne en særlig god service, er det vigtigt, at medarbejderne samtidig giver deres kolleger god service, så det altid er en glæde at komme på arbejde.

Året 2020 har desværre forsinket vor mulighed for i tilstrækkelig grad at forfølge plan 2023, idet vi på grund af regeringens barske restriktioner, som i flere tilfælde kom med urimeligt kort varsel, har måttet konstatere en negativ vækst i omsætningen på 28 % og samtidig konstateret et underskud før skat på 5.991 t.kr. Selskabet er dog stadig den mest betydende hoteloperatør i Danmark udenfor Storkøbenhavn.

Ud over det beskrevne strategiske mål for virksomhedens udvikling indtil 2023 omfatter vore ambitiøse mål også:

- at vi skaber værdi og gode oplevelser for tusindvis af virksomhedens gæster årligt og gør det på en ordentlig og redelig måde
- at virksomheden drives på en finansiell og ressourcemæssig samt social ansvarlig måde
- at virksomheden konstant er på forkant med udviklingen og evner, at omstille virksomheden til de nye forretningsmæssige og samfundsmæssige krav

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2020 har været et år med en resultatdannelse, der har været stærkt påvirket af de meget barske restriktioner, som regeringen har lagt på ikke mindst hotel- og restaurationsbranchen. Dette har betydet, at hotellerne i store perioder i 2020 har været nærmest lukket helt ned med store negative økonomiske konsekvenser til følge.

På baggrund af dette er omsætningen faldet med 28 % til 201,8 mio. kr. medens resultatet på EBITDA er faldet fra 35,9 mio. kr. til 16,6 mio. kr.

Egne aktier	3.246	324.600	0,92	1.239.980
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>3.246</b>	<b>324.600</b>	<b>0,92</b>	
Egne aktier	2.919	291.900	0,83	1.180.840
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>2.919</b>	<b>291.900</b>	<b>0,83</b>	
Egne aktier	820	82.000	0,23	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>820</b>	<b>82.000</b>	<b>0,23</b>	

Egne kapitalandele er erhvervet i forbindelse med almindelig omsætning af selskabets aktier.

Egne kapitalandele er afhændet i forbindelse med almindelig omsætning af selskabets aktier.

# Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning	2	201.769.136	280.730.539
Andre driftsindtægter	3	28.509.360	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(40.622.554)	(53.696.673)
Andre eksterne omkostninger	4	(53.847.632)	(63.291.273)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>135.808.310</b>	<b>163.742.593</b>
Personaleomkostninger	5	(119.171.896)	(127.866.090)
Af- og nedskrivninger	6	(15.305.695)	(13.484.061)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.330.719</b>	<b>22.392.442</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		22.368	15.069
Andre finansielle indtægter		17.174	112.372
Andre finansielle omkostninger		(7.361.382)	(8.845.726)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.991.121)</b>	<b>13.674.157</b>
Skat af årets resultat	7	1.309.107	(3.025.330)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>(4.682.014)</b>	<b>10.648.827</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		862.656	1.127.955
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>862.656</b>	<b>1.127.955</b>
Grunde og bygninger		498.659.904	488.375.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.245.481	36.394.926
Materielle aktiver under udførelse		0	1.691.110
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>534.905.385</b>	<b>526.461.333</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		125.495	103.127
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>125.495</b>	<b>103.127</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>535.893.536</b>	<b>527.692.415</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.535.085	4.329.151
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.535.085</b>	<b>4.329.151</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.020.808	9.053.188
Andre tilgodehavender		8.663.783	3.057.082
Periodeafgrænsningsposter	12	289.110	3.185
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.973.701</b>	<b>12.113.455</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.750	9.750
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>9.750</b>	<b>9.750</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>745.361</b>	<b>763.941</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.263.897</b>	<b>17.216.297</b>
<b>Aktiver</b>		<b>552.157.433</b>	<b>544.908.712</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	13	35.123.000	34.123.000
Overført overskud eller underskud		128.217.828	129.766.891
<b>Egenkapital</b>		<b>163.340.828</b>	<b>163.889.891</b>
Udskudt skat	14	28.472.196	29.781.303
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>28.472.196</b>	<b>29.781.303</b>
Gæld til realkreditinstitutter		217.716.309	222.181.711
Bankgæld		8.848.488	10.399.168
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.215.465	14.300.750
Anden gæld	15	22.296.768	16.281.968
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>257.077.030</b>	<b>263.163.597</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	14.088.304	13.847.649
Bankgæld		17.790.622	21.341.178
Deposita		43.248	41.248
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.053.508	6.713.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.458.447	21.970.168
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.000.000	2.000.000
Gæld til associerede virksomheder		70.750	0
Anden gæld	17	48.762.500	22.160.611
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>103.267.379</b>	<b>88.073.921</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>360.344.409</b>	<b>351.237.518</b>
<b>Passiver</b>		<b>552.157.433</b>	<b>544.908.712</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Koncernforhold	22		
Dattervirksomheder	23		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	34.123.000	0	129.766.891	163.889.891
Kapitalforhøjelse	1.000.000	3.500.000	0	4.500.000
Egenkapitalomkostninger	0	0	(307.909)	(307.909)
Køb af egne kapitalandele	0	0	(1.239.980)	(1.239.980)
Salg af egne kapitalandele	0	0	1.180.840	1.180.840
Overført til reserver	0	(3.500.000)	3.500.000	0
Årets resultat	0	0	(4.682.014)	(4.682.014)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>35.123.000</b>	<b>0</b>	<b>128.217.828</b>	<b>163.340.828</b>

Indre værdi ultimo udgør 465 kr. pr. aktie.

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		1.330.719	22.392.442
Af- og nedskrivninger		15.305.695	13.484.061
Ændringer i arbejdskapital	18	19.437.179	4.506.611
Øvrige reguleringer		0	449.781
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>36.073.593</b>	<b>40.832.895</b>
Modtagne finansielle indtægter		17.174	112.372
Betalte finansielle omkostninger		(7.361.382)	(7.348.562)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>28.729.385</b>	<b>33.596.705</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(87.031)	(912.347)
Køb mv. af materielle aktiver		(23.397.417)	(85.175.442)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(23.484.448)</b>	<b>(86.087.789)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>5.244.937</b>	<b>(52.491.084)</b>
Optagelse af lån		0	52.604.794
Afdrag på lån mv.		(5.845.912)	0
Køb af egne aktier		(1.239.980)	(999.380)
Salg af egne aktier		1.180.840	1.049.500
Kontant kapitalforhøjelse		4.192.091	4.216.967
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.712.961)</b>	<b>56.871.881</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>3.531.976</b>	<b>4.380.797</b>
Likvider primo		(20.577.237)	(24.958.034)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.045.261)</b>	<b>(20.577.237)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		745.361	763.941
Kortfristet gæld til banker		(17.790.622)	(21.341.178)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(17.045.261)</b>	<b>(20.577.237)</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den igangværende COVID-19 pandemi er det vanskeligt at fastslå hvornår driften i koncernen normaliseres, men det forventes at ske i løbet af 2021. Koncernens ledelse følger løbende udviklingen og foretager de nødvendige beslutninger i forhold til koncernens drift. Der søges tillige løbende om de statslige hjælpepakker, som koncernen er berettiget til.

Med udgangspunkt i budgettet for 2021 og de iværksatte foranstaltninger og tiltag vurderes det likvide beredskab således at være tilstrækkeligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Nettoomsætning

Koncernens segment er alene drift af hoteller, som alle er geografisk placeret i Danmark.

## 3 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter er indtægtsført kompensation fra COVID-19 hjælpepakker. Koncernens ledelse har efter balancedagen ansøgt om yderligere kompensation, hvoraf en andel vedrører regnskabsåret 2020. Da ansøgningerne ikke er behandlet på regnskabsafslæggelsestidspunktet, har koncernens ledelse foretaget et konservativt skøn over det forventede kompensationsbeløb.

## 4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2020 kr.	2019 kr.
Lovpligtig revision	437.450	396.550
Andre ydelser	953.080	488.050
	<b>1.390.530</b>	<b>884.600</b>

## 5 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	106.472.809	115.269.126
Pensioner	8.764.575	8.630.362
Andre omkostninger til social sikring	2.134.278	1.956.536
Andre personaleomkostninger	1.800.234	2.010.066
	<b>119.171.896</b>	<b>127.866.090</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	305	346
---	-----	-----

	<b>Ledelses- vederlag 2020 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2019 kr.</b>
Direktion	2.425.879	240.000
Bestyrelse	450.000	375.000
	<b>2.875.879</b>	<b>615.000</b>

### 6 Af- og nedskrivninger

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	352.330	164.467
Afskrivninger på materielle aktiver	14.953.365	13.319.594
	<b>15.305.695</b>	<b>13.484.061</b>

### 7 Skat af årets resultat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Ændring af udskudt skat	(1.309.107)	3.025.330
	<b>(1.309.107)</b>	<b>3.025.330</b>

### 8 Forslag til resultatdisponering

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Overført resultat	(4.682.014)	10.648.827
	<b>(4.682.014)</b>	<b>10.648.827</b>

### 9 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.365.801
Tilgange	87.031
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.452.832</b>
Af- og nedskrivninger primo	(237.846)
Årets afskrivninger	(352.330)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(590.176)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>862.656</b>



## 10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	536.471.075	115.924.408	1.691.110
Overførsler	1.691.110	0	(1.691.110)
Tilgange	14.698.269	8.699.148	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>552.860.454</b>	<b>124.623.556</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(48.095.778)	(79.529.482)	0
Årets afskrivninger	(6.104.772)	(8.848.593)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(54.200.550)</b>	<b>(88.378.075)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>498.659.904</b>	<b>36.245.481</b>	<b>0</b>

## 11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	85.532
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>85.532</b>
Opskrivninger primo	17.595
Andel af årets resultat	22.368
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>39.963</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.495</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Viborg Vandcykel I/S	Viborg	50,0

Koncernen hæfter solidarisk for Viborg Vandcykel I/S' forpligtelser. Den samlede gæld udgør 14 t.kr. pr. 31.12.2020.

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som tilgodehavende omfatter forudbetalte omkostninger.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Aktiekapital	351.230	100	35.123.000
	<b>351.230</b>		<b>35.123.000</b>

**14 Udskudt skat**

	<b>2020</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>
Primo	29.781.303
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.309.107)
<b>Ultimo</b>	<b>28.472.196</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, låneomkostninger, andre tilgodehavender og skattemæssige underskud til fremførelse.

**15 Anden gæld**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	2.721.792	1.251.934
Anden gæld i øvrigt	19.574.976	15.030.034
	<b>22.296.768</b>	<b>16.281.968</b>

**16 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	10.608.908	10.020.133	217.716.309	178.662.405
Bankgæld	1.027.057	495.761	8.848.488	7.069.778
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	370.095	2.143.487	8.215.465	5.200.457
Anden gæld	2.082.244	1.188.268	22.296.768	13.584.822
	<b>14.088.304</b>	<b>13.847.649</b>	<b>257.077.030</b>	<b>204.517.462</b>

**17 Anden gæld**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	19.950.997	5.977.352
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	14.896.438	5.344.224
Feriepengeforpligtelser	3.546.949	4.187.679
Anden gæld i øvrigt	10.368.116	6.651.356
	<b>48.762.500</b>	<b>22.160.611</b>

**18 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	794.066	(272.163)
Ændring i tilgodehavender	139.754	(723.711)
Ændring i leverandørgæld mv.	18.503.359	5.502.485
	<b>19.437.179</b>	<b>4.506.611</b>

**19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	50.784	126.960

**20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 76.026 t.kr. ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 498.660 t.kr.

**21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**22 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Erik Sophus Falck's Erhvervsdrivende Fond, Sandskrænten 13, 2850 Nærum, Rudersdal

## 23 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Danske Hoteller ApS	Frederiksberg	ApS	100,0
Hotel Søparken af 7/6 1994 ApS	Jammerbugt	ApS	100,0
Hotel Hjallerup Kro ApS	Brønderslev	ApS	100,0
Hotel Medi ApS	Ikast	ApS	100,0
Dronninglund Hotel ApS	Brønderslev	ApS	100,0
Hotel Vildbjerg A/S	Herning	A/S	100,0
Hotel Vissenbjerg Storkro af 1.2.2006 ApS	Assens	ApS	100,0
Hotel Menstrup Kro af 1.4.2007 ApS	Næstved	ApS	100,0
Hotel Dagmar af 01.01.2009 ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Hotel Ansgar af 15.06.2019 ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Hotel Vinhuset ApS	Næstved	ApS	100,0
Hotel Årslev Kro ApS	Århus	ApS	100,0
Østergaards Hotel ApS	Herning	ApS	100,0
Hotel Ringkjøbing af 1.1.2008 ApS	Ringkjøbing- Skjern	ApS	100,0
Hotel Marina af 1.8.2014 ApS	Norddjurs	ApS	100,0
Hotel Juelsminde Strand af 1.7.2015 ApS	Hedensted	ApS	100,0
Hotel Norden af 1.3.2015 ApS	Haderslev	ApS	100,0
Nørherredhus Ejendomme ApS	Frederiksberg	ApS	100,0
Hotel Nørherredhus ApS	Sønderborg	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Golf Hotel Viborg A/S	Viborg	A/S	100,0
Driftsselskabet Golf Hotel Viborg A/S	Viborg	A/S	100,0
Driftsselskabet Kryb i Ly Kro ApS	Fredericia	ApS	100,0

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre driftsindtægter	2	12.163.628	14.013.974
Andre eksterne omkostninger		(5.036.099)	(16.524.883)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>7.127.529</b>	<b>(2.510.909)</b>
Personaleomkostninger	3	(7.071.460)	(5.908.835)
Af- og nedskrivninger	4	(1.282.759)	(1.342.717)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.226.690)</b>	<b>(9.762.461)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.768.203)	18.370.469
Andre finansielle indtægter	5	2.164.901	1.952.213
Andre finansielle omkostninger	6	(2.100.141)	(2.078.196)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.930.133)</b>	<b>8.482.025</b>
Skat af årets resultat	7	248.119	2.166.802
<b>Årets resultat</b>	8	<b>(4.682.014)</b>	<b>10.648.827</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		862.656	1.127.955
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>862.656</b>	<b>1.127.955</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.072.134	1.977.029
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>2.072.134</b>	<b>1.977.029</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		119.395.392	120.107.589
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>119.395.392</b>	<b>120.107.589</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>122.330.182</b>	<b>123.212.573</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		220.852.514	195.408.248
Udskudt skat	12	7.681	111.756
Andre tilgodehavender		1.318.509	1.400.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		699.581	5.188.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>222.878.285</b>	<b>202.108.604</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000	1.000
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.318</b>	<b>6.272</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>222.888.603</b>	<b>202.115.876</b>
<b>Aktiver</b>		<b>345.218.785</b>	<b>325.328.449</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		35.123.000	34.123.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		62.188.953	62.901.150
Overført overskud eller underskud		66.028.874	66.865.740
<b>Egenkapital</b>		<b>163.340.827</b>	<b>163.889.890</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	13	48.122.418	39.739.461
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>48.122.418</b>	<b>39.739.461</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	6.204.025
Anden gæld	14	7.061.392	3.582.217
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>7.061.392</b>	<b>9.786.242</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	800.000	1.994.000
Bankgæld		11.364.418	4.589.189
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.093.770	512.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		325.841	1.160.563
Gæld til tilknyttede virksomheder		105.207.740	94.839.953
Skyldige sambeskatningsbidrag		347.388	2.851.544
Anden gæld	16	7.554.991	5.965.260
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>126.694.148</b>	<b>111.912.856</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>133.755.540</b>	<b>121.699.098</b>
<b>Passiver</b>		<b>345.218.785</b>	<b>325.328.449</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	34.123.000	0	62.901.150	66.865.740	163.889.890
Kapitalforhøjelse	1.000.000	3.500.000	0	0	4.500.000
Egenkapitalomkostninger	0	0	0	(307.909)	(307.909)
Køb af egne kapitalandele	0	0	0	(1.239.980)	(1.239.980)
Salg af egne kapitalandele	0	0	0	1.180.840	1.180.840
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(5.200.000)	5.200.000	0
Overført til reserver	0	(3.500.000)	0	3.500.000	0
Årets resultat	0	0	4.487.803	(9.169.817)	(4.682.014)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>35.123.000</b>	<b>0</b>	<b>62.188.953</b>	<b>66.028.874</b>	<b>163.340.827</b>



# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Som følge af den igangværende COVID-19 pandemi er det vanskeligt at fastslå hvornår driften i virksomheden normaliseres, men det forventes at ske i løbet af 2021. Selskabets ledelse følger løbende udviklingen og foretager de nødvendige beslutninger i forhold til virksomhedens drift. Der søges tillige løbende om de statslige hjælpepakker, som selskabet er berettiget til.

Med udgangspunkt i budgettet for 2021 og de iværksatte foranstaltninger og tiltag vurderes det likvide beredskab således at være tilstrækkeligt.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Andre driftsindtægter

I andre driftsindtægter indgår 2.117 t.kr. svarende til indtægtsført kompensation fra COVID-19 hjælpepakker. Selskabets ledelse har efter balancedagen ansøgt om yderligere kompensation, hvoraf en andel vedrører regnskabsåret 2020. Da ansøgningen ikke er behandlet på regnskabsafslæggelsestidspunktet, har selskabet ledelse foretaget et konservativt skøn over det forventede kompensationsbeløb.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	6.509.861	5.705.966
Pensioner	499.865	187.528
Andre omkostninger til social sikring	61.734	15.341
	<b>7.071.460</b>	<b>5.908.835</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	5

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.832.029	240.000
Bestyrelse	450.000	375.000
	<b>2.282.029</b>	<b>615.000</b>

**4 Af- og nedskrivninger**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	352.330	164.467
Afskrivninger på materielle aktiver	930.429	1.178.250
	<b>1.282.759</b>	<b>1.342.717</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.164.901	1.952.213
	<b>2.164.901</b>	<b>1.952.213</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.122.660	932.208
Renteomkostninger i øvrigt	977.481	1.145.988
	<b>2.100.141</b>	<b>2.078.196</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	(352.193)	(2.337.056)
Ændring af udskudt skat	104.074	170.254
	<b>(248.119)</b>	<b>(2.166.802)</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Overført resultat	(4.682.014)	10.648.827
	<b>(4.682.014)</b>	<b>10.648.827</b>

**9 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.365.801
Tilgange	87.031
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.452.832</b>
Af- og nedskrivninger primo	(237.846)
Årets afskrivninger	(352.330)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(590.176)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>862.656</b>

**10 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	11.310.198
Tilgange	1.025.534
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.335.732</b>
Af- og nedskrivninger primo	(9.333.169)
Årets afskrivninger	(930.429)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.263.598)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.072.134</b>

**11 Finansielle aktiver**

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	57.206.439
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.206.439</b>
Opskrivninger primo	62.901.150
Andel af årets resultat	(3.768.203)
Udbytte	(5.200.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(126.951)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	8.382.957
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>62.188.953</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>119.395.392</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 12 Udskudt skat

	<b>2020</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>
Primo	111.756
Indregnet i resultatopgørelsen	(104.075)
<b>Ultimo</b>	<b>7.681</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, andre tilgodehavender samt skattemæssige underskud til fremførsel.

Udskudt skatteaktiv er indregnet som følge af, at ledelsen forventer, at de skattemæssige merafskrivninger kan anvendes af selskabet selv eller af et sambeskattet selskab inden for en kort årrække.

## 13 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder vedrører hensættelse til underbalance.

## 14 Anden gæld

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	381.392	62.617
Anden gæld i øvrigt	6.680.000	3.519.600
	<b>7.061.392</b>	<b>3.582.217</b>

## 15 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020 kr.</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	1.424.000	0	0
Anden gæld	800.000	570.000	7.061.392	3.861.392
	<b>800.000</b>	<b>1.994.000</b>	<b>7.061.392</b>	<b>3.861.392</b>

## 16 Anden gæld

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	348.150	40.367
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	717.074	343.353
Feriepengeforpligtelser	498.377	155.233
Anden gæld i øvrigt	5.991.390	5.426.307
	<b>7.554.991</b>	<b>5.965.260</b>

### **17 Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Moderselskabet har kautioneret for koncernens bankgæld.

Tillige har moderselskabet tilkendegivet over for en række datterselskaber, at moderselskabet forpligter sig til på anfordring ad én eller flere gange at tilføre likviditet, som måtte være nødvendigt for, at datterselskaberne kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

### **19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Erik Sophus Falck,s Erhvervsdrivende Fond, Sandskrænten 13, 2850 Nærum, Rudersdal, ejer hovedparten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### **20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
